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II 


भुमिका 


प्रस्तुत “क्ह्युई तलोक्ये” भाग 8 भाषा अध्यासमाला गुरुङ भाषा विषयका 
विद्याथी लगायत यस भाषा सिक्न चाहाने सबैका निम्ति नै उपयोगी ठानेको छु | 


भाषा - लिपि जस्ता सम्वेदनशील विषय सिकाउन वा बुझाउनु कम गाहो काम 
छैन । यसर्थ, तमु भषा शिक्षकहरुले सधैं होशियारी भएर आफ्नो उत्तरदायित्व 
निर्वाह गर्नु पर्नेछ । 


प्रस्तुत पुस्तक निर्माण गर्ने श्री मेघराज तमुको प्रयास सराहणीय छ । यसको 
माध्यमबाट भाषा सिकाउन धेरै नै सजिलो पर्नेछ साथै सम्बन्धित शिक्षकहरुलाई पनि 
निकै ठुलो महत पुग्नेछ भन्ने कुरोमा म विश्‍वस्त छु | 


विद्याथी नानीहरुको मगजलाई ध्यानमा राखेर यस्ता धेरै पुस्तकहरु तमु भाषा 
शिक्षणको निम्ति आउँदा दिनहरुमा पनि श्रीमती तमुबाट निर्माण हुनेछ भन्ने अपेक्षा 
गर्दछु । 


के.बी. गरुड 
सभापति 
अखिल सिक्किम गुरुङ्ग (तमु) 
बौद्ध संघ 


RATE: १0 अगस्त २00४ 
गान्तोक, सिक्किम । 


III 


मन्तव्य 


“क्ह्युई तलोक्ये” भाग ४ गुरुङ (तमु) भाषा अभ्यास मालाको रुपमा कक्षा 8 का नानीहरुको निम्ति 
तयार पारिएको हो । बाल-बालिकाका निम्ति मात्र नभएर यो पुस्तक गुरुड भाषा सिक्न चाहने 
सबैका निम्ति नै उपयोगी होस भन्ने हेतुले तयार पारिएको हो । यसभित्र दिइएका वाक्यहरु दिइएका 
खाली ठाउँहरुमा लेख्न र प्रश्नहरुको सही उत्तर दिन सिकाउनु शिक्षकहरुको कर्तव्य हो | 


अन्तमा, यस अध्यास मालाको अवधारण र प्रारुप दिनुहुने श्री मेघराज गुरुङ तथा सुश्री टिना तमुप्रति 
मुरी-मुरी धन्यवाद नटक्राई रहन सकिदनँ । 


पदमा तमु 


fears, : २४ जुलाई २००३ 
गान्तोक, सिक्किम । 


IV 


dA SON 7 Z 7? 


KANGA YAA? 


AN SIR AY ? 


कंज जज $ ते ज्जं? 


H KAR A WY? 


कंज Ava ary ? 


— 92 Ll o Ll o 


ys BI A A ZY? 


a AA A A ZY? 


Yo AGA Z A ZY? 


Ya BRA A ह ZY? 


Tol BI X X XY? 


RAYA VIRUS AN Y? 


ZZEE alo Bua Y A 7 


RAYA saba YZ 1? 


RZA Mu Too YZ WT? 


RZA HAM Bu Y A A? 


TZI YP AN 3? 


IIA M8 Y3 ATA A 2 


इळळछाएज जई शह BURN Y AW? 


Zdóy AMJ ARA VAO A E? 


BHA Olą G36 AR YR? 


Ian Mm KON YAN? 


हु SHAY AAS AS I? 


Is SHAY DIGO कोग ज्ञ ? 


Ws SHAY AS AS ज्ञ ? 


IR SHAY AIH ANF? 


